Emertimi dhe Forma ligjore " PROCREDIT BANK SH.A "

NIPT -i J91524011J

Adresa e Selise Rruga: "Dritan Hoxha", Laprake, Tirane
TIRANE

Data e krijimit 11.02.1999
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Grupit ProCredit

Bilanci Fiskal viti 2018

31-Dec-18

31-Dec-17

Aktivi

Arka dhe llogarite me Banken Qendrore

5,951,907,150

6,710,871,562

Hua dhe paradhenie ndaj bankave dhe institucioneve te tjera financiare 19,019,508 119,325,741
Hua dhe paradhenie per Klientet 22,327,561,730 22,779,030,970
Instrumente financiare te gatshme per shitje 1,632,790,014 1,831,349,311

Prona dhe pajisje (Aktive Afatgjata Materiale)

1,041,478,533

1,213,996,015

Mijete te patrupezuara 54,068.323' 101,601,395
Prona te marra nga debitoret \ 61 5,434.745' 932,516,871
Te drejta nga tatimet e shtyra L 4,574,688 64,980,623
Arketime nga tatimet mbi te ardhurat e biznesit te madh ‘ 84,259,791 55,153,650
Aktive te tiera ' 234,160,928 354,986,150
Aktive Totale ' 31,965,255,409 34,163,812,288
1
Detyrime L l
Detyrime ndaj bankave ‘ 3,821 .375.J 2,879,406,026
Detyrime ndaj klienteve ‘ 20,671 .213.2;( 24,046,245,145
Fonde te tjera te marra hua ' 4,110,851 .614\ 2,546,390,175
Detyrime te tiera ‘ 228.472,?[ 402,657,610
Detyrime Totale l 28,831,913,446 ‘ 29,874,698,956

Kapitali aksioner

, A=
/' Mirsad Haliti ( / /

Anetar i Drejtorise Ekzekutive

Kapitali aksioner 3,763,884,295 3,387,147,739
Rezerva ligjore 708,110,000 708,110,425
Rezerva rivleresimi 23,067,794 27,464,784
Fitimi i pashperndare (532,056,214) 757,524,249
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar \ (783,528,324) (536,204,298
Totali i kapitalit aksioner ' 3,133,341,963 4,289,113,332
Totali i detyrimeve dhe kapitalit aksioner ' 31 ,965.255.409\ 34,163,812,288
=Y/ -
/WX o) 00N
\! N

Diamant Ibrahimi

Zv.Drejtor i Departamentit te Finances
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| Grupit ProCre clit
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2018
B 2018 2017
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
__|Fitimi para tatimit 723,394,127 581,834,474
Rregullime per te rikonsiluar Fitimin neto (humbjen) me
__ |Flukset Monetare neto nga aktiviteti operativ
] Zhvleresimi i Aktiveve Fikse 92,516,518 117,516,072
_ |Amortizimi i Aktiveve te Paprekshme 27,352,057 31,690,115
__|zhvieresimi i rikonstruksioneve te degeve per tu shperndare nder vite 18,021,182 34,581,590
__|znvieresim per humbjet nga kredite e dhena klienteve 379,777,222 162,202,596
~__|Fitimi neto nga shitja e Aktiveve Fikse 8,912,576 776,072
~|Transferime nga fondet rezerve te tjera 136,972,800 75,449,669
| |(Rritie)/ Renie ne interesat e arketueshem 36,742,901 19,874,683
| |(Rritie)/Renie ne interesat e pagueshem 8,376,926 21,087,426
| |Tatimi | paguar mbite ardhurat 29,106,141 33,036,977
| 78,407,090 129,346,270
| |Ndryshime ne aktive dhe detyrime operative:

(Rritje)/Renie_ne kredi dhe paradhenie bankare akorduar institucioneve financiare 451,484,557 866,154,834
| (Rritje)/Renie_ne kredi dhe paradhenie bankare te dhena klienteve 712,970,200 3,066,592,746
| |Rritie/Renie ne kerkesa te tjera te arketueshme 106,215,922 122,000,554
| |Rritie/Renie ne prona te marra nga debitoret 230,344,937 336,509,150
| |(Rritie /Renie e detyrimeve ndaj bankave 938,901,020 2,735,034,521
| |Rritie)/Renie e detyrimeve ndaj klienteve 3,344,054,658 3,231,235,583

Rritje/(Renie) e kerkesave te tjera te pagueshme (181,952,487) 117,247,267

Fluksi monetar neto | siguruar nga (1 perdorur per) aktivitetet operative ( (2,590,437,998)‘ (2,250,228,275)

Flukset monetare nga aktivitetet investuese

|
| |Blerje e Bonove te Thesarit e Obligacioneve Qeveritare dhe Marreveshjeve te Riblerjes 1,028,022,431
| |Teardhuranga shitja e pronave 59,024,960
Blerja e aktiveve te paprekshme _ 1,353,178
Blerja e aktiveve fikse (46,862,263) (67,816,121
Fluksi monetar neto i siguruar nga aktivitetet investuese ‘ 247,028,626‘ 1,017,878,091

Flukset monetare nga aktivitetet financuese
Divident i paguar

Emetim i borxhit te varur

Rritje ne kapitalin e paguar

Pagesa e borxheve ndaj institucioneve financiare

i

47,650,000

1,592,581,000

11,400,000

1,859,500,000

3

Fluksi monetar neto i perdorur ne aktivitete financuese ‘ 1,921,667,556‘ 1,848,100,000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare ‘ (421,741 ,617)‘ 615,749,817

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,600,9 47,065 3.985,197,2 48

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel . e '_ = o, 4,179,205, 449\ 4,600,9 47,065
- Loy
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27 PpPjesé e
Grupit ProCredit

Aneks per shpjegimin e zerave te Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2018

2018 2017
|| Shpenzime te tjera operative (1,824,713,758) (1,767,555,567)
Kosto e punes (362,882,298) (425,412,990
Pagat e personelit (328,513,298.00) (381,323,247
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (34,369,000.00) (44,089,743
Amortizimet dhe zhvleresimet (137,889,756.27) (183,787,777

Shpenzime te tjera

(1,323,941,703.73)

(1,158,354,800

Furnitura ,nentrajtime sherbime

(803,186,416.82)

(799,440,165

Shpenzime te tjera operacionale (442,435,235.40) (327,142,761
| |Taksa dhe tarifa vendore (10,146,575.52) (13,812,037)
Shpenzime per provigjone te tjera (68,173,475.99) (17,959,837)
|interesa dhe shpenzime te ngjashme (250,710,911.67) (200,763,703
Shpenzime interesi nga veprimet e thesarit dhe veprimtaria nderbankare (74,109,429) (18,746,569
Shpenzime interesi nga depozitat e klienteve (135,905,670) (139,035,938)
Shpenzime interesi nga operacionet financiare (40,695,813) (42,981,196)
Shpenzime interesi per huate financiare - -
Shpenzime per tarifa dhe komisione (112,610,446.72) (122,934,375)
Shpenzime komisioni nga aktiviteti | kredimarrjes (5,240,105) (5,625,054)
Komision per mirembajtje llogarie (13,587,816) (8,345,721)
Komisione per transferta me jashte vendit (13,915,233) (11,829,329)
Shpenzime Komisioni per kartat (79,867,293) (97,134,271)
Shpenzime neto nga provigjonet (379,777,222) (162,202,596)
Fitimet (Humbjet) nga kursi imit (83,528,778) (30,855,084,
Totali | shpenzimeve (2,651,341,117) (2,284,311,325)
Te ardhura te tjera operacionall 162,673,925 93,148,465
Te Ardhura te tjera nga kthimi | grovig[oneve te tjera 0
Te ardhura nga tarifat dhe k 320,923,789 268,908,627
Te ardhura nga komisioni nga sherbimet bankare, mirembajtje llogarie, transferte et 247,774,625 175,955,704
Te ardhura nga komisoni per vertetime, mbyllje para kohe llogarie, 4,216,528 6,887,309
Te ardhura te tiera nga komisionet per mbyllje para kohe depozite et 7,638,737 7,285,989
Te ardhura nga komisionet e kartave 61,293,899 78,779,626
Interesa dhe te ardhura te ngjashme 1,444,348,977 1,340,419,759
Te ardhura nga interesi nga veprimtaria e kredidhenies 1,380,087,766 1,245,436,397
Te ardhura nga int i nga veprimet e th it 29,901,515 63,400,611
Te ardhura nga interesi nga depozitat ne bankat e tiera 16,177,503 17,523,740
Te ardhura interesi nga instrumentat financiare 10,840,344 5,841,908
Te ardhura nga aktiviteti | kredise 7,341,850 8,217,101
Totali | te Ardhurave 1,927,946,690 1,702,476,851
Fitimi (humbja) para tatimit (723,394,427) (581,834,474

Mirsad Haliti
Anetar i Drejtorise Ekzekutive

Dokirues /4 ug_
/
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epartamentit te Finances
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Grupit ProCredit

SHPJEGIM PER ZERIN " FURNITURA, NENTRAJTIME, SHERBIME"
PROCREDIT BANK VITI 2018

LLOJI | SHPENZIMIT 2018

Shpenzime Qeraje 48,317,214
Shpenzime Kancelari 8,711,988
Shpenzime Transporti 52,973,550
Shpenzime Ligjore dhe Konsulence 144,117,582
Shpenzime Trajnimi 20,991,543
Mirembaitje dhe Riparime 325,187,881
Shpenzime Telefoni 30,633,413
Shpenzime Energji Elektrike 18,380,838
Shpenzime Per Ruajtje Objekti 49,061,373
Shpenzime Per Sigurim Ndertese Dhe Te Tjera 74,624,188
Shpenzime Marketingu l 20,479,081
Sherbime te tjera \l 9,707,765

TOTALI | 803,186,417

DEKLARUESI /7/
777 L
Mirsad Haliti Diamant lprahimi

Anetar i Drejtorise Ekzekutive Zv.Drejtor i Departamentit te Finances
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Grupit ProCredit

INFORMACIONI PER SHOQERINE

Emri i shogerise: ProCredit Bank sh.a

Adresa: Rruga: "Dritan Hoxha", Nd.92,H.15 Njesia Bashkiake Nr.11,Tirane
Kodi Postar 1026

Nr. telefoni: +355/4 2 389 389

Fax: +355/4 2 233 918

Adresa elektronike: informacion@procredit-group.com

DEKLARUESI

Mirsad Haliti
Anetar i Drejtorise Ekzekutive
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Grupit ProCredit

AKSIONERET OSE ORTAKET E SHOQERISE

PROCREDIT BANK sh.a
Viti 2018
: Kapitali i Pjesmarrja ne
A A
Nr. ksioneret ose Ortaket nenahikeuar Leke %
1 ProCredit Holding 3,763,884,295 100
Totali 3,763,884,295 100
DEKLARUESI
/ﬁW P
Mirsad Haliti jamant Ibrahimi
Zv.Drejtor i Departamentit te Finances

Anetar i Drejtorise Ekzekutive
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Griasgit FProlrecit

LISTA E DEGEVE "PROCREDIT BANK"

VITI 2018
Dega Q Adgresa

1 |Zyrat Qendrore Tirana Rr: Dritan Hoxha Laprake

2 |Dege dhe pike sherbimi ne zyrat Qendrore Tirana Rr: Dritan Hoxha Laprake

3 |Piazza Tirana Rr: Ded Gjo Luli, prane Muzeut Kombetar

4 |Kombinat Tirana Rruga. Llambi Bonata, nr.44, Kombinat

5 |Durres Durres Lagja 3 Rruga "Skenderbej", prane gendres "Monum" Durres

g |Korge Korge Rr. "MIDHI KOSTANI",

7 |Shkoder Shkoder  |Lagjja Qemal Stafa, Bulevardi Zogu i Pare
DEKLARUESI

/ ‘/

Mirsad Haliti iamaht Ibrahimi

Anetar i Drejtorise kutive

Zv.Dreftor i Departamentit te Finances
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Grupit ProCredit

Subjekti _Procredit Bank

NIPT J91524011J

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2018

Nr. Kodi Pershkrimi Targa Kapaciteti Viera Kontabel

1 1077 RENAULT CLIO AAB33NB 4+1 857,951
2 1077 RENAULT CLIO AAB34NB 4+1 857,951
3 1126 AUTOMJET SKODA SUPERB 2.0 TDI DSG AAB52NS 4+1 1,490,682
4 1126 AUTOMJET SKODA SUPERB 2.0 TDI DSG AAB53NS 4+1 1,490,682
5 1259 AUTOMIET SCODA OCTAVIA AA430RC 4+1 1,363,120
6 1259 AUTOMIET SCODA OCTAVIA AA431RC 4+1 1,363,120
7 1259 AUTOMIET SCODA OCTAVIA AA432RC 4+1 1,363,120
8 2 Automjet CHEVROLET AVEO AAT43FX 4+1 0
9 860 AUTOMJET TOYOTA YARIS HYBRID AA581LU 4+1 665,978
10 860 AUTOMIET TOYOTA YARIS HYBRID AA582LU 4+1 665,978
1 MAKO0035 WOLKSWAGEN MULTIVAN TR5084R TR5084R 6+1 0
12 MAKO0047 AUTOMJET OCTAVIA TOUR 2.0 TDI (AA148CU) AA148CU 4+1 0
13 1077 RENAULT CLIO AAB32NB 4+1 857,951
14 1299 AUTOMIJET E-UP HIGH AA058UC 4+1 2,800,530
15 1300 AUTOMIET E-GOLF AAO59UC 4+1 3,841,275
16 1300 AUTOMIET E-GOLF AA0BOUC 4+1 3,841,275
17 1300 AUTOMIET E-GOLF AA102VN 4+1 4,240,071
18 1300 AUTOMIET E-GOLF AA592VL 4+1 4,264,186
19 1300 AUTOMIET E-GOLF AA934VL 4+1 4,264,186
20 1300 AUTOMIJET E-GOLF AA9B3VM 4+1 4,240,071
Totali 38,468,127

DEKLARUESI

/N \

irsad Haliti
Anetar i Drejto

e Ekzekutive

Diamant Ibrahimi
Zv.Drejtor i Departamentit te Finances
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@_(“ _ProCredit Bank

Albania

SHOQERIA PROCREDIT BANK SH.A

FROCREDIT BATA O2

NIPT J91524011J
b Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numri i Llogarise | Kodi Statistikor 2018 2017
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 320,921 268,909
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042 320,921 268,909
c) Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 1,525,300 1,395,720
7 T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 81,725 37,848
1) Totali i te ardhurave I= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,927,947 1,702,477

Page 1

Administratori
Mirsad Haliti
Anetar i Drejtorise Ekzel




SHOQERIA PROCREDIT BANK SH.A

Page 2

PROCKREDIT BANR 9712 Pasqyre Nr.2
NIPT J91524011J
ANEKS STATISTIKOR
Numri i
SHPENZIMET Llogarise Kodi Statistikor Viti 2018 Viti 2017
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 362,882 425,413
a- Pagat e personelit 641 12201 328,513 381,323
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 34,369 44,090
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 137,890 183,788
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i*j+k+l+m) 61 12400 2,140,422 1,661,299
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 85,862 73,650
c) Qera 613 12403 48,317 81,922
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404 325,188 245,750
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 74,624 95,329
f) Kerkim studime 617 12406
a) Sherbime té tiera 618 12407 586,553 463,277
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 20,479 11,013
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 20,992 29,672
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 30,633 48,214
1) Shpenzime transporti 627 12412 52,974 77,756
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 894,801 534,716
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 10,147 13,812
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 10,147 13,812
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve I1=(1 +2+3+4+5) 12600 2,651,341 2,284,311
Informaté: Viti 2018 Viti 2017
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 218 277
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0
nga te cilat: asete te reja 150011 22,409
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 252,127 179,041
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 72,755 30,620
Administratori
Mirsad Haliti
Anetar i Drejtorise E




@’?“ _ProCredit Bank

Albania

SHOQERIA PROCREDIT BANK
NIPTI J91524011J,

Pasqyre Nr.3 VITI 2018

Ng ooo/Leké
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti_ Eksport mallrash
8[Tregti _ Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga _tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1} Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
11l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
\' Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare 1,927,947
25(Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32(Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 1,927,947
TOALI (I+1I+111+IV+V) 1,927,947
Te punesuar mesatarisht per vitin 2018: | Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 24.000 leke 4
Me page nga 24.001 deri ne 30.000 leke 10
Me page nga 30.001 deri ne 105,850 leke 72
Me page nga 105,850 deri ne 130,000 leke 41
Me page me te larte se 130,000 leke 91
Totali 218

Administratori

Mirsad Haliti
Anetar i Drejtorise Ekzejitjve
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